МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 14 «ВИШЕНКА» ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 02.02.2023 г.

г. Бахчисарай

№ 10-ОД

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в МБДОУ «ДС №14 «Вишенка» г. Бахчисарай, на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 №131 – 3PK/2015 «Об образовании в Республике Крым», на основании постановлений Совета министров Республики Крым от 25.10.2022 № 917 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым, на 2023 год», от 25.10.2022 № 916 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым, на 2023 год», от 30 декабря 2015 года №868 «Об утверждении Порядка обращения родителей за получением компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым и Порядка выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Бахчисарайского района Республики Крым, во исполнение Протокола заседания Оперативного штаба Республики Крым о реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 « О мерах, осуществляющих в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 №757», Постановления Администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 02.02.2023 № 102

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Установить единый размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за присмотр и уход за детьми в МБДОУ «ДС №14 «Вишенка» г. Бахчисарай в сумме 117,00 рублей за один день пребывания с четырехразовым питанием (завтрак, второй завтрак, обед, полдник) из них: 112,67 руб. плата за питание; 4,33 руб. присмотр и уход.
- 1.1. Размер родительской платы, взимаемый с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за присмотр и уход за детьми в МБДОУ «ДС №14 «Вишенка» г. Бахчисарай в режиме

- кратковременного пребывания до 5 часов пребывания в день составляет 87,75 рублей в день за один день пребывания с двукратным приемом пищи (горячий завтрак и горячий обед), из них: 84,50 руб. плата за питание; 3,25 руб. присмотр и уход.
- 1.2. Внесение платы родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за присмотр и уход за детьми в МБДОУ «ДС №14 «Вишенка» г. Бахчисарай, производится ежемесячно до 15 числа текущего месяца.
- 2. Размер родительской платы, взимаемый с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за присмотр и уход за детьми в МБДОУ «ДС №14 «Вишенка» г. Бахчисарай определяется в совокупном расчете затраты в день на одного ребенка и определяется из расчета затрат на организацию питания ребенка, приобретение медикаментов, моющих средств и хозяйственного инвентаря.
- 3. За присмотр и уход за детьми- инвалидами, детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, а также за детьми участников специальной военной операции обучающимися в МБДОУ «ДС №14 «Вишенка» г. Бахчисарай, родительская плата не взимается.
- 4. В целях материальной поддержки родителям (законным представителям) выплачивается компенсация в размере, установленном п.4 ст.15 Закона Республики Крым от 06.07.2015г №131-3РК/2015 «Об образовании в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 30.12.2015 №868 «Об утверждении Порядка обращения родителей за получением компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым и Порядка выплаты компенсации родительской платы а присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым», но не менее 20% среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, на первого ребенка; не менее 50% размера такой платы на второго ребенка; не менее 70% размера такой платы на третьего и последующих детей.
- Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023года.
- Старшему воспитателю разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ «ДС №14 «Вишенка» г. Бахчисарай.

ДЕТСКИЙ САД №1-

РЕСПУБЛАТЬ И

ОГРН 115916204163 ИНН 9104004327

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю а собой.

Заведующий МБДОУ

С приказом ознакомлена:

Куртмуллаева Л.И. - ст. воспитатель -

Н.А. Соснина



Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота Республик Крым.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: МБДОУ "ДС №14"ВИШЕНКА" Г.БАХЧИСАРАЙ

Действителен: с 2021-12-10 до 2023-03-10